[ TIMBRE DA ENTIDADE ]

OFÍCIO Nº [XXX]/2025

[Cidade], [Data]

À

Secretaria de Estado do Esporte e Lazer – SEEL

A/C: Comissão Organizadora da I COPA SERIGY DE FUTEBOL AMADOR

Rua Cedro, S/N. Treze de Julho

49.020-380 – Aracaju-SE

Assunto: Intenção em sediar a COPA SERIGY 2025

Prezados (as),

A [Prefeitura Municipal/Secretaria de Esportes de Nome da Cidade],

manifesta formalmente o interesse em sediar jogos da I COPA SERIGY DE FUTEBOL

AMADOR, promovida pela Secretaria de Estado do Esporte e Lazer-SEEL.

Cientes da importância do evento para o desenvolvimento esportivo e social

de nossa comunidade, comprometemo-nos a atender integralmente às exigências

estabelecidas pela SEEL para a realização das partidas, na qualidade de parceiros, à luz

do art. 3º do Decreto nº 1.064/2025, conforme detalhado a seguir:

a. Disponibilização de Ambulância e Equipe Médica:

Garantiremos a presença de uma ambulância com equipe médica, disponível

durante todo o período de realização das partidas.

b. Garantia de Policiamento e Segurança:

Garantiremos a presença de um contingente adequado de agentes de segurança

pública, devidamente capacitados e equipados, para realizar o policiamento e o controle

de acesso aos locais de realização dos jogos e demais eventos correlatos.

c. Instalações Esportivas Preparadas:

Disponibilizaremos instalações esportivas indicadas para os jogos devidamente

preparadas, seguras e em condições ideais de uso, atendendo aos padrões exigidos para a

competição.

d. Vistoria da SEEL:

Cientes da necessidade de aprovação por parte da SEEL, informamos que o local

passará por vistoria técnica prévia, cujo agendamento será feito em comum acordo com

a equipe da Secretaria, para garantir que todos os requisitos estejam cumpridos.

Nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e

providências que se façam necessárias para a viabilização do evento em nosso município.

Atenciosamente,

[Nome do (a) Prefeito (a) ou Secretário (a) de Esportes]

[Cargo]

[Município]

[Telefone] | [E-mail institucional]